
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«//» ноябрь 20/%/й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//„  ноября ^

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 07 апреля 2020 года № 467
«О мероприятиях по недопущению 
завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции
(COVID-2019) на территории 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан 
от 02 октября 2020 года № УГ- 427 «О внесении изменений в Указ Главы 
Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О введении 
режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан 
в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019)», письмом заместителя главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
Р.Ф. Газизова от 30.09.2020 г. № 01-02-18423/13, а также в связи с кадровыми 
изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 07 апреля 2020 года № 467 
«О мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», согласно приложениям № 1, № 2 к 
настоящему постановлению.

2. Отраслевым (функциональным) структурным подразделениям 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,



Администрациям районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, муниципальным учреждениям и предприятиям привести 
локальные акты (планы мероприятий по недопущению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в 
соответствие с настоящим постановлением.

3. Рекомендовать организациям и предприятиям иных форм 
собственности принять к исполнению настоящее постановление и привести в 
соответствие локальные акты (планы мероприятий по недопущению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).

4. Информационно-аналитическому управлению - пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиеву.

И.о. главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

«/еЛ > У/ 2020 г.

План мероприятий
по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского

округа город Уфа Республики Башкортостан

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

9. Работодателям обеспечить оптимальный режим 
рабочего времени и времени отдыха работников, 
предусматривающий при наличии такой 
возможности следующие меры: гибкий график 
работы, позволяющий избежать скопления 
работников организаций, дистанционный формат 
исполнения должностных обязанностей. 
Работодателям во взаимодействии с медицинскими 
организациями рассмотреть возможность 
вакцинации против гриппа сотрудников из группы 
риска, определенных национальным календарем 
профилактических прививок, а также рекомендовать 
рассмотреть вопрос о выделении денежных средств

До особого 
распоряжения

Администрация городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и 
структурные органы 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан,
Администрации районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



2

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

для проведения специфической профилактики 
против гриппа среди сотрудников, относящихся к 
группам населения, не входящих в национальный 
календарь профилактических прививок

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
« /< /»  / У _________2020 г.
^

1. Внести следующие изменения в состав оперативного штаба по 
недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - состав оперативного штаба):

1.1. Вывести из состава оперативного штаба: Хусайнова С.С., 
Квасникову Т.Ю., Матвееву Э.Х., Муслимова Р.А., Фазлыахметову З.Р.

1.2. Ввести в состав оперативного штаба:
- Муслимова Радмила Афтахтдиновича -  исполняющего обязанности 

первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

- Ольте Ларису Анатольевну -  начальника Управления по опеке и 
попечительству Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

- Равилова Азата Ишбулдовича -  начальника Управления 
потребительского рынка, туризма и защиты прав потребителей 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

- Паппе Константина Павловича -  заместителя начальника 
Управления по строительству, ремонту дорог и искусственных 
сооружений Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

- Аскарову Резеду Мунавировну -  начальника Отдела по работе с 
ветеранами и инвалидами Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

- Мусину Ингу Ануровну -  директора Союза предпринимателей 
г.Уфы (по согласованию);

- Ардаширову Нину Анатольевну -  представителя Федерации 
профсоюзов Республики Башкортостан в Центральном профсоюзном 
округе, председателя Координационного совета Территориального 
объединения организаций профсоюзов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (по согласованию).

А.М. Бакиева

Управляющий делами Администрации^ 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан


